期趨勢所帶來的機遇，憑藉本集團成熟的資訊科技背景及經驗，本公司正計劃
將業務擴展至金融科技領域，並開發算法交易解決方案平台（「算法交易解決方
案平台」）軟件，作為金融機構的服務產品，利用最新一代電腦及技術的速度和
計算資源。數學模型及定量分析將應用於優化投資者的回報及風險。有別於傳
統算法交易解決方案，將採用人工智能（「人工智能」）與深度學習技術結合的方
式，使本公司的算法迭代改進。算法交易解決方案平台將涵蓋在聯交所上市的
產品，包括但不限於交易所買賣基金、股票、股票期權、指數期權及指數期貨。

算法交易解決方案平台的開發及營運將由本公司將部署的以下三個團隊負責：

(i) 業務分析團隊

由專門從事算法交易的業務分析師組成的團隊，將負責界定算法交易解
決方案平台的系統要求及策略。利用專門軟件分析、生成及優化算法交易
解決方案平台在不同市場條件下的交易策略。根據人工智能概念及分析，
不斷探索新的交易策略，同時將定期檢討交易表現，在風險受控的前提下
優化的客戶回報。

– 8 –

(ii) 資訊科技團隊

資訊科技團隊將包括具有豐富的交易及作價買賣軟件開發經驗的人員，
以及若干具有定量交易、數據清理、人工智能及資訊科技基礎建設經驗的
專家，以實施及維護算法交易解決方案平台。

(iii) 專題專家團隊

專題專家團隊由具有豐富的證券及期貨合約行業經驗的專家及顧問組成，
涵蓋（其中包括）(i)交易；(ii)結算；(iii)合規；(iv)風險管理；及 (v)財務及會計
政策。

本公司目前估計，算法交易解決方案平台的初步開發將需要約30.5百萬港元，
並且將於約24個月內推出。由於本公司的現有資金已分配予本集團現有業務
或開發中項目，故配售事項將會為算法交易解決方案平台的開發提供所需的
新資金，預期該平台將滿足最新的金融科技服務需求，且對本公司而言尤其重
要，有助於擴大及豐富業務組合併搶佔先機以確立本公司在此領域的市場地
位。

董事認為配售協議的條款（包括配售價）乃公平合理，且符合本公司及股東的整
體利益。

完成後，預期配售事項所得款項總額將約為31.08百萬港元。配售事項所得款項
淨額（經扣除配售事項的配售佣金以及其他相關開支）估計約為30.52百萬港元，
相當於每股配售股份淨發行價約 0.216港元。

本公司擬將配售事項之全部所得款項淨額用於開發算法交易解決方案平台，
包括但不限於 (i)聘請上述人員；(ii)研究與開發成本；(iii)行政開支；及 (iv)銷售
及營銷推廣。

– 9 –

對本公司股權架構的影響

假設自本公佈日期直至發行配售股份的日期本公司股本並無其他變動，以下
載列本公司 (i)於本公佈日期；及 (ii)緊隨發行配售股份的日期後的股權架構：

股東 於本公佈日期 緊隨完成後

所持股份
數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

所持股份
數目

佔已發行
股份總數的
概約百分比

李昌源先生（附註 1） 171,894,800 24.33 171,894,800 20.28

譚國華先生（附註 1） 171,894,800 24.33 171,894,800 20.28

陳國培先生（附註 1） 171,894,800 24.33 171,894,800 20.28

Leong Yeng Kit先生（附註2） 99,093,796 14.02 99,093,796 11.69

公眾
－承配人 – – 141,287,000 16.67

－其他公眾股東 435,450,716 61.65 435,450,716 51.36

總計 706,439,312 100.00 847,726,312 100.00

附註：

1. 根據2015年的確認契據，李昌源先生、陳國培先生及譚國華先生為一致行動人士，彼等透
過彼等持有之受控法團（即BIZ Cloud Limited、Cloud Gear Limited、Friends True Limited及Imagine

Cloud Limited）於股份中擁有權益。因此，彼等各自被視為於相互持有之合共171,894,800股
股份中擁有權益。

2. Leong Yeng Kit先生持有宏睿集團有限公司（Leong Yeng Kit先生全資擁有之公司）所持有的
99,093,796股股份的權益。

– 10 –

於過去十二個月之股本集資活動

除以下所披露者外，本公司於緊接本公告日期前之過去十二個月並無透過發
行任何股本證券集資活動而籌集資金：

公佈日期 集資活動

募集所得

款項淨額 擬定所得款項用途 實際所得款項用途

2020年8月27日 配售新股份 22,597,000港元 (i) 18,000,000港元用於償付
本集團收購軟件科技有限
公司（「軟件科技」）30%股
權的代價；及 (ii) 4,597,000

港元預留用於軟件科技的
進一步業務發展。

(i) 18,000,000港元用於償
付本集團收購軟件科技
30%股權的代價；及 (ii)

4,597,000港元將按擬定用
途使用。

警告

由於完成須受於該協議中列載的條件達成所規限，配售事項可能會或可能不